
COMUNE DI MARTIRANO (Prov. di Catanzaro)
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

DETERMINA N° 27 AMMINISTRATIVO del 19/09/2018

                                                                                                                 

OGGETTO:  Servizio Civile Nazionale. Nomina commissione esaminatrice per la selezione dei candidati e impegno di 
                     spesa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO

Premesso:
Che con legge n. 64 del 6 marzo 2001 è stato istituito il servizio civile nazionale, riservato alle ragazze e ai ragazzi di 
età compresa tra i 18 e i 28 anni,  che prevede l'assegnazione di volontari a Enti Pubblici, organizzazione del terzo 
settore e privati, anche operanti all'estero, che presentano progetti specifici, di comprovata utilità sociale e nell'ambito  
delle attività previste dalla legge;
Che la Presidenza del Consiglio dei Ministri – Ufficio Nazionale per il Servizio Civile ha definito le modalità e i termini  
per la presentazione di progetti di servizio civile nazionale e per la selezione di volontari da impiegare;
Che il  Comune di Martirano quale Ente iscritto nel registro dell'albo regionale degli  enti accreditati  a presentare e 
realizzare progetti di servizio civile nazionale ha presentato n. 1 progetto per l'impiego di n. 4 volontari;
Richiamata  la determina dirigenziale della Regione Calabria con la quale è stata approvata la graduatoria dei progetti 
tra i quali risulta  che il Comune di Martirano ha avuto approvati n. 1 progetto denominato “Anch'io sono la protezione 
civile”;
Visto il  bando regionale  per  la  selezione di  1254 volontari,  da avviare  in  progetti  di  servizio  civile  nazionale  per  
l'attuazione  del  Programma  Operativo  Nazionale  “Iniziativa  occupazione  giovani  –  PON  IOG  da  realizzarsi  nella 
Regione Calabria;
Vista la delibera G.C. n. 62 del 06/09/2018 ad oggetto “ Atto di indirizzo per la nomina della Commissione per la 
selezione dei volontari del Servizio Civile”;
Ritenuto provvedere alla nomina della Commissione esaminatrice per la valutazione, la selezione dei candidati e la  
redazione della graduatoria finale nella quale verranno inseriti tutti i volontari selezionati risultati idonei;
Ritenuto di dover procedere alla istituzione della relativa commissione esaminatrice per le attività relative al colloquio 
motivazionale composta dal Presidente (membro interno all'Ente)e da due altri componenti con precedenti esperienze, 
già membri di altre commissioni, nello specifico di precedenti commissioni del servizio civile, così composta:

1) Presidente – Geom. Brasilino Marino -  Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Martirano;
2) Geom. Fiore Maruca (membro esterno) – Dipendente Comune di Martirano Lombardo;
2) Arch.  Franco Pizzuti  (membro esterno già componente di precedenti  commissioni esaminatrici  del servizio 

civile);
Atteso  che  al  componente  esterno,  proveniente  dal  Comune  di  Martirano  Lombardo,  per  la  partecipazione  alla 
commissione, sarà attribuito un compenso pari ad € 150,00 onnicomprensivo,  e di tutti gli oneri a carico, comprese le  
spese sostenute per la presenza, imputando la predetta spesa sul cap. 152 UEB 0102103 del corrente bilancio, mentre 
non sono previsti compensi per il membro esterno Arch. Franco Pizzuti in quanto l'incarico viene accettato e svolto dallo 
stesso a titolo gratuito per come normato dalla legge;
Vista la legge n. 64/2001;
Acquisita l’attestazione di copertura finanziaria resa dal responsabile del servizio ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. 
Lgs. 26772000;
Visto il D. Lgs. 267/2000;
Ritenuta la propria competenza

                                                                      DETERMINA

Di richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
Di nominare la Commissione esaminatrice per la formazione della graduatoria finale in seguito alla valutazione dei 
candidati che hanno presentato domanda per essere inclusi nel progetto di servizio civile nazionale denominato  
“Anch'io sono la protezione civile”” così costituita:
1) Presidente – Geom Brasilino Marino -  Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Martirano;
2) Geom. Fiore Maruca (membro esterno) – Dipendente Comune di Martirano Lombardo;



3) Arch. Franco Pizzuti (membro esterno già componente di precedenti commissioni esaminatrici del servizio civile);
Di impegnare la somma di € 150,00, quale compenso forfettario e onnicomprensivo, sul cap. 152 UEB 0102103 del 
vigente bilancio;
Di dare atto che alla liquidazione della spesa si provvederà con separato atto;
Di dare atto,  altresì, che la presente determinazione sarà esecutiva dalla data di opposizione del visto da parte del  
responsabile del servizio, previa pubblicazione all'albo on line del Comune;
Copia  della presente viene trasmessa al servizio finanziario ai sensi degli  artt  151, comma 4, 183 e 184 del T.U. 
267/2000 per i provvedimenti di competenza;

                                                                                Il Responsabile del Servizio Amministrativo

                                                                                                                                f.to  Assessore Piero Carullo

VISTO SI ATTESTA:

 La regolarità amministrativa e contabile dell’atto.   

                                                               
   
    Il Responsabile del servizio amministrativo                                                Il Responsabile del servizio finanziario e contabile
              f.to Assessore Piero Carullo                                                                                          f.to  Assessore Piero Carullo
                                                                                                                                    

 La copertura finanziaria della spesa dallo stesso disposto sull’intervento del bilancio comunale

 
                                                                                                               Il Responsabile del servizio finanziario e contabile
                                                                                                                                      f.to  Assessore. Piero Carullo

                                                                     

La   presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi in data 21/09/2018 ed annotata al  n° 
dell'apposito registro.

Lì , 21/09/2018 
                                                                                                                                  Il responsabile della pubblicazione

f.to  Nicola Folino Gallo 


	DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO

	Il Responsabile del Servizio Amministrativo

